
Dodatku č. 2022/ORI/S/0446/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0446

1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0446 uzavřené dne 21. 9. 2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421,+420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Ing. Alena Kasanová, vedoucí úseku rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „ objednatel “)

a

2. Meccano, s.r.o.
Sídlo: Záchranářů 154, 735 14 Orlová-Poruba
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22815
zastoupen: Luďkem Mikulou, DiS. prokuristou
IČO: 25862758
DIČ: CZ25862758
bankovní spojení: Komerční banka a.s
číslo účtu: 86-5912780217/0100

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů:

(dále jen „ zhotovitel “)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



Dodatku č.  2022/ORI/S/0446/1 
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0446 
 

2  
  

  
Smluvní strany uzavřely dne 21. 9. 2022 Smlouvu o dílo č. 2022/ORI/S/0446 na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Humanizace a revitalizace centra města 
Orlová-Lutyně - Chodník před MěÚ “. 

 
V průběhu realizace díla bylo po vybourání asfaltových vrstev zjištěno, že  podkladní vrstvy jsou 
z betonu v tl. 150 mm, lokálně až 200 mm a vypracovaný projekt předpokládal stmelený štěrkovitý 
podklad. 
Plocha tohoto podkladu činí  214, 74 m2. Jedná so o dodatečné stavební práce. 
 
Dále byly provedeny zkoušky únosnosti podloží na původní pláni, výsledky měření nevyhověly. 
Projektant určil po kontrole na místě provedení sanace podloží v tl. 300 mm v rozsahu 47,05 m2.  
Jedná se o dodatečné stavební práce. 
 
V průběhu realizace díla v části nového kontejnerového stání byla zjištěna kolize s kabely VO a 
CETIN. Po kontrole vlastníka a správce na místě stavby bylo rozhodnuto o stranovém posunutí 
kabelů za nové obrubníky kontejnerového stání. Jedná se o dodatečné stavební práce. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

   I. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na  
       změně čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy. 
 
Nové znění bodu 1.: 
 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak.  
 

   
Cena v Kč bez 

DPH  

  
DPH  

  
Cena v Kč vč.  

DPH  
  
Cena celkem  
  

  
 729 587,88 

 

 
153 213,45 

 
882 801,33 

Rozšíření předmětu plnění 
dle Dodatku č. 1 

 
214 103,54 

 
44 961,74 

 
259 065,28 

Zúžení předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 

 
-3 055,32 

 
-641,62 

 
-3 696,94 

Cena díla celkem po 
úpravách dle Dodatku č. 1 

 
940 636,10 

 
197 533,58 

 
1 138 169,68 

  
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0446 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 
 

 



Dodatku č. 2022/ORI/S/0446/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0446

3

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“), není-li
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních
dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv.

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke Smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 074/2. ze dne

16.11.2022.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací a méněprací.

V Orlové dne: V Orlové dne:

Lenka Brzyszkowská Luďkem Mikulou, DiS.
starostka města prokurista

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: IČ:  00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
Meccano, s.r.o. DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2022
Město Orlová - chodník před MěÚ

211 048,22
0,00

211 048,22

Základ daně Výše daněSazba daně
211 048,22 44 320,1321,00%

0,0015,00%

255 368,35CZK

0,00

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2022

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Město Orlová - chodník před MěÚ

08.11.2022

 
 

Cena s DPH [CZK]Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

255 368,35211 048,22

211 048,2252028 255 368,35Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

259 065,28214 103,54Vícepráce01

02 Méněpráce -3 696,94-3 055,32

0,000,00

211 048,22 255 368,35

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: IČ:  00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 214 103,54
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 214 103,54

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 214 103,54 21,00% 44 961,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 259 065,28

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

01 - Vícepráce

Meccano, s.r.o.

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:  
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 214 103,54

11b - Přípravné a přidružené práce 32 211,00

HSV - Práce a dodávky HSV 169 412,54

    1 - Zemní práce 27 439,70

    2 - Zakládání 4 813,74

    5 - Komunikace pozemní 24 065,49

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 337,00

    997 - Přesun sutě 104 065,92

    998 - Přesun hmot 7 690,69

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 12 480,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 480,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 214 103,54

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

01 - Vícepráce

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:  
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 214 103,54

D 11b Přípravné a přidružené práce 32 211,00
15 K 113107231

Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm strojně pl přes 200 m2

m2 214,740 150,00 32 211,00

VV (17,0*2,7)+(5,87*6,15)+3,535 "Etapa před poštou 85,536
VV (11,0*2,7) "Etapa vjezd 29,700
VV (12,5*2,7)+(3,52*5,83)+(5,43*8,33) "Etapa před MěÚ 99,504
VV Součet 214,740

D HSV Práce a dodávky HSV 169 412,54

D 1 Zemní práce 27 439,70

27 K 998271201RR
Stranový přesun podzemního vedení CETIN vč. 
ručních výkopových a zásypových prací

kpl 1,000 12 277,06 12 277,06

26 K 998271201R
Stranový přesun podzemního vedení VO vč. ručních 
výkopových a zásypových prací, kopoflexu 

kpl 1,000 14 282,56 14 282,56

21 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně

m2 9,500 92,64 880,08

VV Rozebrání části chodníku směr kruh. objezd
VV 2,0*2,7 5,400
VV (4*2,7)/2 5,400
VV -2,6*0,5 "původní rozpočet -1,300
VV Součet 9,500

D 2 Zakládání 4 813,74

6 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 3 m

m2 47,250 21,90 1 034,78

VV Sanace podloží: 
VV 16,0*2,7 43,200
VV 4,05 4,050
VV Součet 47,250

7 M RTX.69366210 Netkaná geotextilie  MOKRUTEX HQ PES 500 m2 55,968 67,52 3 778,96
VV 47,25*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 55,968

D 5 Komunikace pozemní 24 065,49

5 K 564871016 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm m2 47,250 416,00 19 656,00

23 K 596211210
Zpětné kladení stávající zámkové dlažby komunikací 
pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2

m2 9,500 427,02 4 056,69

VV 9,5 9,500

24 M 59245005
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm 
červená

m2 0,840 420,00 352,80

VV 2,0*0,4 0,800
VV 0,8*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,840

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 337,00

28 K 914111111 Montáž svislé dodatkové značky do velikosti 1 m2 kus 1,000 388,00 388,00

29 M 40445647 dodatková tabulka 500x500mm vč. objímek kus 1,000 949,00 949,00

D 997 Přesun sutě 104 065,92

11 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 64,080 249,00 15 955,92

12 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 576,720 35,00 20 185,20

13 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 64,080 1 060,00 67 924,80

D 998 Přesun hmot 7 690,69
8 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace t 33,647 228,57 7 690,69

01 - Vícepráce

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 12 480,00

D VRN4 Inženýrská činnost 12 480,00

1 K 043134000
Statická a rázová zatěžovací zkouška, vč. výjezdu a 
přepočtu

kpl 4,000 3 120,00 12 480,00

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: IČ:  00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -3 055,32
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -3 055,32

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -3 055,32 21,00% -641,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -3 696,94

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

02 - Méněpráce

Meccano, s.r.o.

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:  
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -3 055,32

HSV - Práce a dodávky HSV -3 055,32

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 055,32

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -3 055,32

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

02 - Méněpráce

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 08.11.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:  
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3 055,32

D HSV Práce a dodávky HSV -3 055,32

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 055,32

2 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 5,400 -258,72 -1 397,09

3 M 59217019 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm m 4,400 -165,00 -726,00

4 M 59217052 betonový obrubník chodníkový oblouk r 1000 mm m 1,000 -901,00 -901,00

5 K 916231293 Příplatek za osazení obloukového obrubníku m 1,000 -31,23 -31,23

02 - Méněpráce

Město Orlová - chodník před MěÚ

52028 - Humanizace a revitalizace centra Orlové - Lutyně 

Strana 9 z 9


